
24.07.2024 г.

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

П Р И К А З

г. Лебедянь
№ 296

О предоставлении детям из семей 
мобилизованных граждан права на 
зачисление во внеочередном порядке в 
группы продленного дня и 
освобождение от платы, взимаемой за 
присмотр и уход за указанными 
детьми в группах продленного дня в 
образовательных организациях
Лебедянского муниципального района

В соответствии с частями 7.1, 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно поручению 
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № ПР-1978 по вопросам 
поддержки граждан Российской Федерации, призванным на военную службу по 
мобилизации, и членам их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать работу по зачислению во внеочередном порядке детей 1- 
6 классов из семей мобилизованных граждан в труппы продленного дня;
1.2. не взимать плату с родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся из семей мобилизованных граждан, 
посещающих группы продленного дня.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района

Л А. Чернышева

И.З. Евсеева 
5- 27-40


